[A]

POST BELLVM AVXILIVM

2517

150 Μετὰ τὸν πόλεμον ἡ συμμαχία, id est *Post bellum suppeditiae*. Quoties serius
 adhibetur remedium. Refertur a Suida. Natum est aut certe usurpatum a
 Diogene Cynico. De quo Laertius huiusmodi fabulam narrat: Adolescens
 quispiam iactantior nuper vxore ducta titulum huiusmodi inscripsit aedibus
 suis:

155 'Ο τοῦ Διὸς παῖς Καλλίνικος 'Ηρακλῆς
 'Ενθάδε κατοικεῖ, μηδὲν εἰσίτω κακόν, id est

160 *Iouis filius Callinicus Hercules hic habitat, ne quid introeat mali.* Diogenes adscripsit:
 Μετὰ τὸν πόλεμον ἡ συμμαχία, id est *Post bellum auxilium*, videlicet indicans iam
 tunc receptum in eas malum, [C] cum ipse malus immigrasset. [A] Conuenit
 cum Platonico illo, quod alibi commemorauimus, Μετὰ τὸν πόλεμον ἥκειν, id
 est *Post bellum adesse*. [H] Brutus in epistola ad Lycios: Αἱ μηχαναὶ ὑμῶν μετὰ τὸν
 πόλεμον, ὡς ἡ παροιμία, ἐκομίσθησαν, id est *Machinae vestrae post bellum, ut habeat*
prouerbium, allatae sunt. Item in epistola ad Myrenses: 'Η γὰρ ἐν πολέμῳ
 βραδύτης ἵσον ἔχει τῷ μηδ' ὅλως γενομένῳ τὸ ἀπρακτόν, id est *Nam tarditas in*
 165 *bello perinde est, ac si nihil omnino sit factum, quod frustra factum est.* [F] Quintilianus in declamatione cadaueris pasti duas habet sententias non
 absimiles prouerbio: *Quid quod medicina mortuorum sera est? Quid quod nemo aquas*
infundit in cineres? Sic indicat serum remedium, siquidem aegroto mortuo sero
 venit medicus et aedibus in cinerem redactis sero infunditur aqua.

170 [A] PINGVIS VENTER NON GIGNIT SENSVM TENVEM

2518

Diuus Hieronymus in epistola quadam citat huiusmodi proverbum apud Graecos celebratum: *Pinguis venter non gignit sensum tenuem.* Quanquam fatetur id elegantius sonare Graece quam Latine. Graecus autem senarius extat apud Graecos huiusmodi:

175 Παχεῖα γαστὴρ λεπτὸν οὐ τίκτει νόον, id est
Subtile pectus venter obesus non partit.

[G] Refert et Galenus contra Thrasybulum velut vulgo iactatum: Καὶ τοῦτο

152 huiusmodi *H-I*: huiusmodi quandam *A-D*.

157 hic *B-I*: hac *A*; adscripsit *A-G*; ascripsit *H*, ascribit *I*.

173-176 Graecus ... partit *B-I*: At Graecam sententiam nondum (quod sciām) reperi.

Tametsi proclue fuerit ex verbis latinis graeca coniicere, γαστὴρ παχυῖα μὴ τέκει λεπτὴν φρένα. Eritque senarius iambicus *A*.
 175 Παχεῖα *D-I*: παχύῖα *A-C*.

177 velut *I*: veluti *G H*.

135 Theocr. 10, 52 sq.

141-142 *Pastor* ... libet Nach dem Schol. Theocr. loc. cit. gibt Er. nachträglich (1526) die richtige Erklärung der Theokritstelle, die er 1515, wie seine Übersetzung *potans effundere* (l. 139) zeigt, falsch verstandene hatte.